INDICAÇÃO Nº 828 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar aos setor responsável da Administração Pública a
realização de operação tapa-buraco por toda extensão do bairro Parque Real, em
especial na rua Sarita do Prado Amaral.

JUSTIFICATIVA

O referido bairro está com inúmeras vias com buracos e
erosões na malha asfáltica, devido à falta de manutenções periódicas. Tal situação está
causando a redução da mobilidade urbana, bem como danos aos veículos transeuntes.

Sala das Sessões, 22 de agosto de 2023.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  22 de agosto de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C2299F82U45K92GB
		2023-08-22T14:30:31-0300